
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации муниципального образования 

город Новороссийск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

муниципального образования 

 город Новороссийск 

 

ПРИКАЗ 

От « 15» февраля  2019 года                № 118-ОД 

        г. Новороссийск 

О результатах КДР по географии  в  9  классах   

 

 В соответствии с приказом управления образования   от 12 февраля 2019 

года № 190 в МАОУ СОШ № 22  15 февраля 2019  года была проведена 

краевая диагностическая работа по географии в 9-х классах.  

Результаты диагностической работы следующие: 
Класс «5» «4» «3» «2» Успеваемость, % Качество, % 

9-А 0 2 18 3 86,9 8,6 

9-Б 0 2 16 2 90 10 

9-В 0 3 17 3 86,9 13 

9-Г 0 2 15 2 89,4 10,5 

          Анализ результатов показывает, что учащиеся 9-х классов показали 

низкий уровень знаний.  

        Допущенные ошибки: 

 определение на карте географических координат; 

 знание основных терминов, решение практических задач; 

 анализ информации, необходимой для изучения разных территорий 

Земли; 

 определение расстояний по карте; 

 определение направлений по карте; 

 представление результатов измерений в разной форме, выявление на 

этой основе эмпирической зависимости; 

 понимание географических следствий движения Земли; 

 выделение существенных признаков географических объектов и 

явлений; 

 составление краткой географической характеристики разных 

территорий, понимание  причин возникновения геоэкологических проблем, 

меры по сохранении. Природы и защите людей от стихийных природных и 

техногенных явлений. 

       На основании вышеизложенного   п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Поручить учителю географии: 

 провести глубокий анализ результатов КДР и ошибок, допущенных при  

выполнении работы (до 18.02.2019 г.); 



 спланировать и проводить дополнительные занятия с группой 

учащихся, получивших «2» на КДР и над исправлением ошибок (февраль- 

май 2019 г.); 

 разнообразить формы и методы работы по ликвидации пробелов в 

знаниях учащихся (в течение учебного года). 

2. Поручить зам. директора по УВР оказать методическую помощь в 

работе со слабоуспевающими учащимися. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор               Ю.Г. Аймалитдинова  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


